
 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

RESOLUCIÓN N° 083-CU-ULCB–2025 

Av. Salaverry No. 3180, Magdalena del Mar, Lima-Perú 
Teléfono (511) 617-8300 anexos 8374/8376/8310 
E-mail: informes@ulcb.edu.pe    www.ulcb.edu.pe 

 

 
 
 
Lima, septiembre 19 de 2025 
 
 

 
CONSIDERANDO: 

 

La necesidad de actualizar los costos de créditos por carrera que entran en vigencia en el año 

académico 2026, estando a lo informado y analizado por la Gerencia General y a lo acordado en 

sesión ordinaria de fecha 17 de septiembre del 2025, el Consejo Universitario;  

 

 

RESUELVE: 

 

Aprobar el Tarifario de las carreras, según categoría, cuyo ANEXO 1 es parte de la presente 

resolución. 

 

 

Regístrese, comuníquese, cúmplase y archívese. 

 

 

 
AUGUSTO ENRIQUE DALMAU GARCIA BEDOYA 

Rector 
 
Meri Consuelo Trigoso Guadalupe 
      Secretaria General 

mailto:informes@ulcb.edu.pe


 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

RESOLUCIÓN N° 083-CU-ULCB–2025 

Av. Salaverry No. 3180, Magdalena del Mar, Lima-Perú 
Teléfono (511) 617-8300 anexos 8374/8376/8310 
E-mail: informes@ulcb.edu.pe    www.ulcb.edu.pe 

 

ANEXO No. 1 
TARIFARIO DE CARRERAS - 2026 

 

GASTRONOMÍA Y GESTIÓN EMPRESARIAL  

CATEGORÍA 
COSTO DEL 

CRÉDITO (POR 
CUOTA) 

COSTO DEL 
CRÉDITO (POR 

CICLO) 

VALOR CUOTA 
POR 21 CRÉDITOS 

PENSIÓN 
COMPLETA POR 

21 CRÉDITOS 

A S/ 136.39 S/ 681.93 S/ 2,864.10 S/ 14,320.48 

B S/ 123.99 S/ 619.96 S/ 2,603.84 S/ 13,019.20 

C S/ 112.72 S/ 563.58 S/ 2,367.03 S/ 11,835.15 

D S/ 102.47 S/ 512.37 S/ 2,151.96 S/ 10,759.81 

E S/ 93.16 S/ 465.78 S/ 1,956.29 S/ 9,781.45 

MATRÍCULA (1 VEZ POR CICLO) S/ 690.00 

CARNET UNIVERSITARIO (1 VEZ AL AÑO) S/ 20.00 

KIT CARRERA (1ER CICLO) S/ 1,400.00 

KIT CARRERA (3ER CICLO) S/ 1,267.00           
NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

CATEGORÍA 
COSTO DEL 

CRÉDITO (POR 
CUOTA) 

COSTO DEL 
CRÉDITO (POR 

CICLO) 

VALOR CUOTA 
POR 21 CRÉDITOS 

PENSIÓN 
COMPLETA POR 

21 CRÉDITOS 

A S/ 94.20 S/ 471.01 S/ 1,978.25 S/ 9,891.23 

B S/ 85.64 S/ 428.18 S/ 1,798.35 S/ 8,991.73 

C S/ 77.85 S/ 389.25 S/ 1,634.86 S/ 8,174.30 

D S/ 70.78 S/ 353.88 S/ 1,486.29 S/ 7,431.47 

E S/ 64.34 S/ 321.70 S/ 1,351.16 S/ 6,755.79 

MATRÍCULA (1 VEZ POR CICLO) S/ 690.00 

CARNET UNIVERSITARIO (1 VEZ AL AÑO) S/ 20.00 

KIT CARRERA (1ER CICLO) S/ 468.00 

KIT CARRERA (4TO CICLO) S/ 1,400.00           
ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS HOTELEROS Y TURÍSTICOS 

CATEGORÍA 
COSTO DEL 

CRÉDITO (POR 
CUOTA) 

COSTO DEL 
CRÉDITO (POR 

CICLO) 

VALOR CUOTA 
POR 21 CRÉDITOS 

PENSIÓN 
COMPLETA POR 

21 CRÉDITOS 

A S/ 88.42 S/ 442.08 S/ 1,856.75 S/ 9,283.75 

B S/ 80.38 S/ 401.89 S/ 1,687.93 S/ 8,439.67 

C S/ 73.07 S/ 365.35 S/ 1,534.47 S/ 7,672.33 

D S/ 66.43 S/ 332.16 S/ 1,395.07 S/ 6,975.33 

E S/ 60.39 S/ 301.96 S/ 1,268.24 S/ 6,341.21 

MATRÍCULA (1 VEZ POR CICLO) S/ 690.00 

CARNET UNIVERSITARIO (1 VEZ AL AÑO) S/ 20.00           
 

mailto:informes@ulcb.edu.pe


 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

RESOLUCIÓN N° 083-CU-ULCB–2025 

Av. Salaverry No. 3180, Magdalena del Mar, Lima-Perú 
Teléfono (511) 617-8300 anexos 8374/8376/8310 
E-mail: informes@ulcb.edu.pe    www.ulcb.edu.pe 

 

 
INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

CATEGORÍA 
COSTO DEL 

CRÉDITO (POR 
CUOTA) 

COSTO DEL 
CRÉDITO (POR 

CICLO) 

VALOR CUOTA 
POR 22 CRÉDITOS 

PENSIÓN 
COMPLETA POR 

21 CRÉDITOS 

A S/ 78.18 S/ 390.88 S/ 1,641.68 S/ 8,208.41 

B S/ 71.06 S/ 355.30 S/ 1,492.26 S/ 7,461.32 

C S/ 64.60 S/ 323.02 S/ 1,356.70 S/ 6,783.50 

D S/ 58.73 S/ 293.64 S/ 1,233.29 S/ 6,166.43 

E S/ 53.39 S/ 266.95 S/ 1,121.17 S/ 5,605.85 

MATRÍCULA (1 VEZ POR CICLO) S/ 690.00 

CARNET UNIVERSITARIO (1 VEZ AL AÑO) S/ 20.00 

KIT CARRERA (1ER CICLO) S/ 388.00           
MARKETING Y GESTIÓN COMERCIAL 

CATEGORÍA 
COSTO DEL 

CRÉDITO (POR 
CUOTA) 

COSTO DEL 
CRÉDITO (POR 

CICLO) 

VALOR CUOTA 
POR 20 CRÉDITOS 

PENSIÓN 
COMPLETA POR 

21 CRÉDITOS 

A S/ 76.22 S/ 381.08 S/ 1,600.54 S/ 8,002.72 

B S/ 69.29 S/ 346.47 S/ 1,455.18 S/ 7,275.88 

C S/ 62.99 S/ 314.95 S/ 1,322.81 S/ 6,614.04 

D S/ 57.27 S/ 286.33 S/ 1,202.59 S/ 6,012.96 

E S/ 52.06 S/ 260.30 S/ 1,093.25 S/ 5,466.23 

MATRÍCULA (1 VEZ POR CICLO) S/ 690.00 

CARNET UNIVERSITARIO (1 VEZ AL AÑO) S/ 20.00           
GESTIÓN DE NEGOCIOS INTERNACIONALES 

CATEGORÍA 
COSTO DEL 

CRÉDITO (POR 
CUOTA) 

COSTO DEL 
CRÉDITO (POR 

CICLO) 

VALOR CUOTA 
POR 20 CRÉDITOS 

PENSIÓN 
COMPLETA POR 

20 CRÉDITOS 

A S/ 76.22 S/ 381.08 S/ 1,600.54 S/ 8,002.72 

B S/ 69.29 S/ 346.47 S/ 1,455.18 S/ 7,275.88 

C S/ 62.99 S/ 314.95 S/ 1,322.81 S/ 6,614.04 

D S/ 57.27 S/ 286.33 S/ 1,202.59 S/ 6,012.96 

E S/ 52.06 S/ 260.30 S/ 1,093.25 S/ 5,466.23 

MATRÍCULA (1 VEZ POR CICLO) S/ 690.00 

CARNET UNIVERSITARIO (1 VEZ AL AÑO) S/ 20.00           
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y SERVICIOS 

CATEGORÍA 
COSTO DEL 

CRÉDITO (POR 
CUOTA) 

COSTO DEL 
CRÉDITO (POR 

CICLO) 

VALOR CUOTA 
POR 20 CRÉDITOS 

PENSIÓN 
COMPLETA POR 

20 CRÉDITOS 

A S/ 76.22 S/ 381.08 S/ 1,600.54 S/ 8,002.72 

B S/ 69.29 S/ 346.47 S/ 1,455.18 S/ 7,275.88 

C S/ 62.99 S/ 314.95 S/ 1,322.81 S/ 6,614.04 

D S/ 57.27 S/ 286.33 S/ 1,202.59 S/ 6,012.96 

E S/ 52.06 S/ 260.30 S/ 1,093.25 S/ 5,466.23 

MATRÍCULA (1 VEZ POR CICLO) S/ 690 

CARNET UNIVERSITARIO (1 VEZ AL AÑO) S/ 20 

 
 

mailto:informes@ulcb.edu.pe

